


Edição 1.861 | Ano 13
18 de maio de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
4º E 5º ADITIVO AO CONTRATO 101/2022 - TP 004/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: K73TDLPF-9EQT7Q3T-KDUKHUDP-PWBVQY87
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO

Nº DO TERMO ADITIVO: 4º.

Nº DO CONTRATO: 116/2021

CONTRATADA: GPI SISTEMAS LTDA

CNPJ Nº: 23.221.669/0001-15

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 097/2021

OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa especializada em locação de sistemas para gestão

pública municipal, para suprir as necessidades do Município de Monte Santo – Estado da Bahia

MOTIVAÇÃO: Prorrogação  do  prazo  de  vigência  e  valor  com contrato  de  prestação  de  serviço  nº

116/2021, mediante a sua continuidade sem interrupção. O presente termo aditivo prorroga o contrato

originário  e  seus aditivos  por  mais  04  (quatro)  meses,  a  contar  do  seu  termo final  do  instrumento

contratual

AMPARO LEGAL: O Amparo Jurídico Legal deste Termo Aditivo é o artigo 57, inciso II, da lei federal nº

8.666/1993, resolve a Administração prorrogar o presente contrato.

DATA DE ASSINATURA: 28 de abril de 2023.

VIGÊNCIA: 28/04/2023 até 28/08/2023

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 1.861 | Ano 13
18 de maio de 2023

Página 3

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: K73TDLPF-9EQT7Q3T-KDUKHUDP-PWBVQY87
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 101/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 023/2022

CONTRATO: 101/2022

ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022

CONTRATADA: ANTÔNIO RIBEIRO NEVES EIRELI 

CNPJ Nº: 36.647.447/0001-02

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DA BARRAGEM DO DESTERRO LOCALIZADA NO

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA. CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

E  CRONOGRAMA  FINANCEIRO,  ANEXO  AO  EDITAL  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº

004/2022.

MOTIVAÇÃO: SUPRESSÃO  DO  CONTRATO  ORIGINÁRIO,  HAVENDO  A

MODIFICAÇÃO DO PROJETO, MODIFICAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL

AMPARO LEGAL: ARTIGO 65, INCISO I ALINHAS “A” E “B”, DA LEI FEDERAL Nº

8.666/1993

DATA DE ASSINATURA: 15 DE MAIO DE 2023.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 1.861 | Ano 13
18 de maio de 2023

Página 4

4º E 5º ADITIVOAOCONTRATO 101/2022 - TP 004/2022

Certificação Digital: K73TDLPF-9EQT7Q3T-KDUKHUDP-PWBVQY87
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 101/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 023/2022

CONTRATO: 101/2022

ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022

CONTRATADA: ANTÔNIO RIBEIRO NEVES EIRELI 

CNPJ Nº: 36.647.447/0001-02

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DA BARRAGEM DO DESTERRO LOCALIZADA NO

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA. CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

E  CRONOGRAMA  FINANCEIRO,  ANEXO  AO  EDITAL  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº

004/2022.

MOTIVAÇÃO: ACRÉSCIMO  DO  CONTRATO  ORIGINÁRIO,  HAVENDO  A

MODIFICAÇÃO DO PROJETO, MODIFICAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL.

O  VALOR  DO  CONTRATO  PASSA  A  SER  DE  R$  1.515.059,40  (UM  MILHÃO

QUINHENTOS  E  QUINZE  MIL  CINQUENTA  E  NOVE  REAIS  E  QUARENTA

CENTAVOS), DE ACORDO COM A ALTERAÇÃO DA CAR.

AMPARO LEGAL: ARTIGO 65, INCISO I ALINHAS “A” E “B”, §1º, DA LEI FEDERAL

Nº 8.666/1993

DATA DE ASSINATURA: 15 DE MAIO DE 2023.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 1.861 | Ano 13
18 de maio de 2023

Página 5

Certificação Digital: K73TDLPF-9EQT7Q3T-KDUKHUDP-PWBVQY87
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO

	TERMO ADITIVO
	4º E 5º ADITIVO AO CONTRATO 101/2022 - TP 004/2022


		2023-05-18T10:40:00-0300




